
БАРАЊЕ ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА НАБАВКА НА 

Услуги - за изведување на ученичкa екскурзија низ Република Северна Македонија  

со ученици од шесто одделение за учебната 2022/2023 година 

ООУ „Симче Настовски“, Вратница  

април 2023 година 

Податоци во врска со екскурзијата со ученици од шесто одделение ООУ„Симче 

Настовски“ Вратница 

Договорен орган: ООУ „Симче Настовски “ Вратница, 

одговорно лице: в.д.директор  Деан Трпевски, 

контакт телефон: 070/290-393 

e mail: ou-simchenastovski-vratnica-jegunovce@schools.mk  

1. ПРЕДМЕТ НА НАБАВКА: Услуги за организирање и изведување на 

ученичка екскурзија. 

Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзии, излети и други 

вонучилишни активности на учениците од основните училишта бр. 12- 13487/1 

од 19.11.2019 година од МОН, согласно одобрениот план и програма за 

изведување на дводневна екскурзија низ Македонија со учениците од шесто 

одделение, ООУ„Симче Настовски“  Вратница  Ве известува дека екскурзијата се 

планира да се изведе во период, мај 2023 година. 

Понудите треба да бидат изработени и доставени согласно барањата во огласот. 

1.1.Понудите не треба да содржат алтернативни решенија, односно треба да 

бидат изработени конкретно и согласно барањата дефинирани во описот на 

услугата. 

1.2.Понудата која содржи дополнителни елементи или услуги нема да има 

предност при евалуација на истата. 
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Цените во понудите мора да бидат фиксни, односно не е дозволена корекција на 

цени во текот на реализација на договорот 

1.3.КРИТЕРИУМ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА 

ЕКСКУРЗИЈАТА Е: најниска цена. 

1.4.Минималните услови кои треба да ги исполни понудувачот се: 

-да е регистриран согласно позитивните прописи во Република Северна Македонија 

за вршење на соодветна туристичка дејност. 

(за ова доставува Образец ДРД не постар од шест месеци и копија од лиценца за 

вршење туристичка дејност) 

-да е регистриран најмалку три години пред изведувањето на екскурзијата на 

учениците од основните училишта 

-да има успешно реализирано сопствена аранжманска програма во Република 

Северна Македонија (Копии од договори и потврди за извршена услуга во 

последните три години) 

-да ги исполнува условите за превоз на групи деца согласно Законот за 

безбедност на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички 

барања на возилата со кои се превезуваат групи деца.(доставува копии од 

Потврди за исполнување на посебни техничко експлоатациски услови на 

моторни возила, копии од сообраќајни дозволи на возилата кои ќе се користат, 

лиценци за вршење на превоз на патници, Изјава со која понудувачот потврдува 

дека ги исполнува условите за превоз на група деца согласно Законот за 

безбедност на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички 

барања на возилата со кои се превезуваат групи деца, Изјава со која понудувачот 



потврдува дека автобусите со кои ќе се врши превозот на деца ќе ги исполнуваат 

посебните технички барања, определени во правилникот за посебни технички 

барања на возилата со кои се превезуваат деца). 

Понудата на понудувачот кој не ги исполнува минималните услови ќе биде  

 

 

 

одбиена од страна на Комисијата како неприфатлива. 

Со избраниот понудувач ќе се потпише договор кој што ќе ги содржи 

-поединечната и вкупната цена на услугата (сместување, превоз и исхрана); 

-услови за сместување, мени за исхрана и превоз; 

-во цената влегува и посебното осигурување на учениците; 

-начинот на плаќањето; 

-водичи, број на наставници и лекар; 

-поволности за ученици кои потекнуваат од социјално загрозени семејства. 

Избраниот понудувач треба 

- на денот на потпишувањето на договорот да достави банкарска гаранција за 

квалитетно изведување на екскурзијата во висина од 5 % од вкупната вредност 

на договорот со важност од 90 дена. 

- Патувањето да не го врши во периодот од 22 до 06 часот наутро. 

Еден ден пред реализација на патувањето, превозникот кој го извршува превозот 

до директорот на училиштето , треба да достави доказ за вонредна техничка 

исправност на возилото за јавен превоз согласно постојните важечки закони во 



Република Македонија и записник за извршен вонреден технички преглед на 

автобусот не постар од шест месеци.Возачот на автобусот потребно е да има 

лекарско уверение не постаро од шест месеци и потврда од одговорното лице на 

превозникот дека не возел 12 часа пред поаѓањето 

Доколку овие документи не се достават и доколку автобусот не ги исполнува 

наведените услови во поглед на техничката исправност, потребниот број на 

седишта и доколку автобусот не е климатизиран, директорот нема да го одобри 

патувањето, потпишаниот договор ќе биде раскинат и уплатените средства 

избраниот понудувач ќе треба да им ги врати на родителите, а банкарската 

гаранција ќе биде активирана. 

Секој понудувач може да учествува само со една понуда . 

2. ИЗГОТВУВАЊЕ И ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДАТА (СОДРЖИНА НА 

ПОНУДАТА) 

 2.1. Понудата се изготвува во согласност со содржините кои треба да се 

реализираат и посебните услови предвидени во БАРАЊЕТО И ПРОГРАМАТА 

со користење на доставените обрасци дадени во прилог со барањето 

 2.2. Рок и начин на плаќање 

 2.3. Рок и важност на понудата. 

3. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА 

3.1.Најниска цена 

4. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 

 4. 1.Краен рок за доставување на понудите е 10.04.2023 година 

4. 2.Понудата да се достави во еден примерок кој треба да биде заверен 



и потпишан од одговорното лице на економскиот оператор. 

 4.3.Понудата треба да ги содржи сите податоци содржани во барањето. 

 Запечатување на понудата 

Понудувачот го приложува оргиналниот примерок на понудата во 

запечатен внатрешен плик кој го содржи називот со целосна и точна 

адреса.Внатрешниот плик се приложува во запечатен надворешен плик 

кој е: 

-адресиран со точна адреса на набавувачот, 

 -го содржи бројот на барањето, 

 -во левиот агол стои ознака "Не отварај" со назнака за спроведување 

постапка за екскурзија за деветто одделение 

 4.4.Понудувачот треба да ги исполнува следниве услови: 

-да е регистриран согласно позитивните прописи во Република Северна 

Македонија за вршење на соодветна туристичка дејност; 

-да е регистриран најмалку три години пред изведувањето на екскурзијата, 

излетот или друга вонучилишна активност на учениците од основните училишта 

-да има успешно реализирано сопствена аранжманска програма во РС Македонија; 

-да ги исполнува условите за превоз на групи деца, согласно Законот за 

безбедност на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички 

барања на возилата со кои се превезуваат групи деца. 

 4.5.Со понудата понудувачот треба да ги приложат следниве 

документи: 

-изводот од регистарот на дејност (Образец ДРД не постар од шест месеци) 



-копија од лиценца за вршење на агенциска туристичка дејност 

-копии од Потврди за исполнување на посебни техничко експлоатациски 

услови на моторни возила, копии од сообраќајни дозволи на возилата кои ќе се 

користат, лиценци за вршење на превоз на патници, Изјава со која понудувачот 

потврдува дека ги исполнува условите за превоз на група деца согласно Законот 

за безбедност на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички 

барања на возилата со кои се превезуваат групи деца, Изјава со која понудувачот 

потврдува дека автобусите со кои ќе се врши превозот на деца ќе ги исполнуваат 

посебните технички барања, определени во правилникот за посебни технички 

барања на возилата со кои се превезуваат деца) 

-да има референтна листа за успешно реализирано сопствена аранжманска 

програма во РС Македонија (Копии од договори и потврди за извршена услуга ) 

 5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

5.1.Понудите кои ќе пристигнат после предвидениот рок како и понудите 

кои не се изготвени согласно барањето, Комисијата за прибирање на понуди 

нема да ги земе во предвид при разгледување. 

 

 

 

 

 

Програма за ЕКСКУРЗИЈА НИЗ МАКЕДОНИЈА – ЗА УЧЕНИЦИ ОД VI  ОДД. 

ООУ„Симче Настовски“ Вратница  за учебна 2022/2023 година за околу 10 ученици 



СОДРЖИНИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ РЕАЛИЗИРААТ 

Дводневна научна екскурзија со ученици од VI одделение 

 
* Воспитно-образовните цели 

- Развивање интерес за природата и градење еколошки навики. 

- Запознавање со културата и начинот на живеење на луѓето од ралични етнички 
заедници што живеат во нашата држава за примена на меѓуетничката 
интеграција во образованието. 

- Градење чувство за патриотизам, љубов кон татковината и нејзините убавини. 

- Развивање позитивен однос кон: националните, културните и естетските 
вредности. 

- Дружење, социјализација, колективна заштита и стекнување на искуство за 

осамостојување и грижа за себе. 

- Развивање интерес за рекреација и создавање навики за здраво општествено 
живеење. 

 
* Задачи 

Непосредно запознавање: 

- со староградската македонска архитектура (специфична архитектонско-

градежна структура) преку посета на еден од најстарите градови во 

Македонија и на Балканот 

– Крушево; 
- со природните убавини на Крушевското Езеро – Крушево; 
- проширување на знаењата за револуционерното минато на македонскиот 

народ преку посетата на спомениците „Македониум“ и „Мечкин Камен“ во 

Крушево. 

 

* Содржини и активности  

Активности на наставниците 

Планирање на активностите, технички подготовки, насочување на учениците за 

начинот на однесување и комуницирање, набљудување на однесувањето на 

учениците, воспоставување ред и дисциплина, мотивирање за соработка и 

заемен однос со другарчињата, објаснување, раскажување за културно-

историските вредности на местата што ќе се посетат, насочување за 

набљудување на природата и природните убавини на татковината, 

поттикнување дискусии, фотографирање, интервенција доколку им е потребна 

помош на учениците или, пак, давање предлози за решавање на можни 

проблеми. 

 

Активности на учениците 

- Почитување на однапред поставени правила при патување, запазување на 



редот и дисциплината, хигиената, точноста и сл. 

- Почитување на правилата за однесување на јавни места, коректен однос и 

заемно почитување со другарчињата од сите одделенија подеднакво, дружење. 

- Набљудување, насочено внимание, прибирање податоци, 

фотографирање на објектите, предметите и природните реткости. 

- Поставување прашања, дискутирање, презентирање заклучоци. 

- Посета на културно-историски, археолошки, верски објекти. 

 
* Раководител, наставници, ученици 

- Јелена Спасовска – одделенски раководител 

- Јумни Ајети - одделенски раководител 
 

Ученици од VI одд.  

Вкупен број на ученици – 4+6= 10. 

 
* Времетраење 

- 29 и 30 мај 2023 г.; 

- поаѓање во 7 часот и 30 минути за Крушево; 

- пристигнување во 19 часот и 30 минути во Вратница. 

 
* Локации за посета и правците на патување 

 Правец на патување: Јажинце - Вратница – Тетово – Кичево –  Битола - Прилеп –  

Крушево –Тетово – Вратница – Јажинце  

 
Прв ден: поаѓање од Јажинце, Вратница, кон Кичево- Битола - Прилеп-

Крушево 

Состанок на групата во договореното време пред училиште. Поаѓање и 

упатување кон Кичево со посета на Музеј на град Кичево. Пристигнување во 

Битола, посета на Музејот на албанската азбука и тргнување кон Прилеп,  

посета на Горен град и Маркови кули во Прилеп. Пристигнување во Крушево 

во попладневните часови. Сместување во хотел. Вечера. Факултативно – 

диско забава. Ноќевање. 

Втор ден: Крушево – Крушевско Езеро – Кичево – Тетово – Вратница – Јажинце  

Појадок. По појадокот следи разгледување на градот Крушево и посета на 

Спомен куќата на Тодор Проески, споменик „Македониум“, споменик „Мечкин 

Камен“; 

- враќање во хотелот, Ручек ; 

- продолжување кон Кичево -Тетово и пристигнување во Вратница и Јажинце 

во вечерните часови; 

 
* Техничка организација 

Безбедни патнички автобуси, климатизирани, добри услови на сместување, 

туристички водич, медицинско лице. 

 



* Начин на финансирање 

Самофинансирање од страна на родителите. 

 
* Програмски прилог 

Списоци на ученици по паралелки. 
 

Образец на понуда 

Врз основа на Јавниот оглас - за прибирање на понуди за изведување на 

ученичка екскурзија низ Република Северна Македонија со ученици од шесто 

одделение за учебната 2022/2023 година објавен на 04.04.2023 година од страна 

наООУ"Симче Настовски“ Вратница во весникот „Нова Македонија“ и „Лајм“, 

подигнавме Барање за прибирање на понуди, за изведување на ученичка екскурзија 

со ученици од шесто  оддление за учебната 2022/2023 година и ја поднесуваме 

следнава: 

П О Н У Д А 

Дел I – Информации за понудувачот 

I.1. Име на понудувачот: 

______________________________________________________________________ 

I.2. Контакт информации 

− Адреса: ___________________________________________________________ 

− Телефон:  ___________________________________________________________ 

− Факс:  ___________________________________________________________ 

− Е-пошта:  ___________________________________________________________ 

− Лице за контакт: ______________________________________________________ 

I.3. Одговорно лице: 

______________________________________________________________________  

I.4. Даночен број: 

______________________________________________________________________  



Во прилог на оваа Понуда Ви ги доставуваме следниве докази за исполнување на 

минимумот критериуми  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Согласни сме да ги понудиме нашите услуги за реализација на екскурзијата според 

дадената програма и согласно барањата во објавениот оглас, а кои се однесуваат за 

посебното осигурување на учениците кои патуваат, водич и постојана придружба од 

лекар. 

Во прилог Ви приложуваме подетални информации во врска со понудата како што е : 

• Податоци за сместување, предлог листа на исхрана /мени (во кој објект ќе бидат 

сместени за ноќевање и слично)  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Поволности за ученици кои потекнуваат од социјално загрозени 

семејства или два или повеќе ученици од едно семејство. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Водичи ---------------------------------------- 

• Лекар ------------------------------------------ 



• Наставници--------------------------------- 

 

Место и датум                                                                                   Одговорно лице:  

 

име и презиме 

 

Потпис и печат 

 

Дел III – Финансиска понуда 

• III.1. вкупна цена на услугата за еден ученик (цена за сместување, за превоз, цена 

за исхрана и осигурување ) ------------------------------- денари со ДДВ, 

 односно детален приказ на вкупната цена за еден ученик е следниов 

 цена за сместување, ноќевање ------------------------------- - 

цена за превоз   ------------------------------- - 

цена за исхрана   ------------------------------- - 

цена за осигурување  ------------------------------- - 

• III.2. Начин и рок на плаќање -----------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

• III.3. Период на важност на понудата ------------------------------------ 

• Согласни сме доколку бидеме избрани да доставиме банкарска гаранција 

за квалитетно изведување на екскурзијата и другите слободни активности во висина 

од 5% од вкупната вредност на договорот со важност од 90 дена 

• Согласни сме доколку бидеме избрани, еден ден пред тргнување да доставиме 

документите за доказ за вонредна техничка исправност на возилото за јавен превоз 



согласно постојните важечки закони во Република Македонија и записник за извршен 

вонреден технички преглед на автобусот не постар од шест месеци, лекарско 

уверение за возачот не постаро од шест месеци, потврда од одговорното лице на 

превозникот дека не возел 12 часа пред поаѓањето, 

• Согласни сме доколку бидеме избрани и доколку не ги доставиме потребните 

документи еден ден пред тргнување наведени во претходната точка и доколку 

автобусот не ги исполнува наведените услови во поглед на техничката исправност, 

потребниот број на седишта и доколку автобусот не е климатизиран, директорот да 

не го одобри патувањето, потпишаниот договор да биде раскинат и уплатените 

средства да им ги вратиме на родителите, а банкарската гаранција ќе биде 

активирана. 

III.4.Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени 

во ова барање за прибирање на понуди а особено 

• Превозот да се врши со превозни средства кои ги исполнуваат условите за превоз 

на групи деца согласно Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и 

Правилникот за посебни технички барања на возилата со кои се превезуваат групи 

деца. 

• Автобуски превоз спрема дадена програма 

• Посебно осигурување на ученици 

• Лекар за време на патувањето 

• Организација и водство 

• Гратис патување, сместување и исхрана на наставници 

• Гратиси за ученици 

• Финасиската одговорност за реализација на склучениот договор е исклучиво на 

родителите 

 

Место и датум:                                                                                            Одговорно лице  



 

име и презиме 

 

Потпис и печат 

 

БАРАЊЕ ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА НАБАВКА НА 

Услуги - за изведување на ученичкa екскурзија низ Република Северна 

Македонија со ученици од деветто одделение за учебната 2022/2023 година 

 

 ООУ „Симче Настовски“ - Вратница 

ПОДАТОЦИ ВО ВРСКА СО ЕКСКУРЗИЈАТА СО УЧЕНИЦИ ОД ДЕВЕТТО 

ОДДЕЛЕНИЕ ОД ООУ „ Симче Настовски “ - Вратница 

Договорен орган: ООУ „Симче Настовски“ Вратница ,                                                                                                           

одговорно лице  в.д. директор Деан Трпески  

контакт телефон 070/290-393 

email:ou-simchenastovski-vratnica-jegunovce@schools.mk                                                                                                                 

1.ПРЕДМЕТ НА НАБАВКА: Услуги за организирање и изведување на ученичка 

екскурзија. 

Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзии, излети и други 

вонучилишни активности на учениците од основните училишта бр. 12- 13487/1 од 

19.11.2019 година од МОН, согласно одобрениот план и програма за изведување на 

тридневна екскурзија низ Македонија со учениците од деветто одделение,  



ООУ „Симче Настовски“ Вратница . Ве известува дека екскурзијата се планира да се 

изведе во месец мај. Понудите треба да бидат изработени и доставени согласно 

барањата во огласот. 

1.1.Понудите не треба да содржат алтернативни решенија, односно треба да бидат 

изработени конкретно и согласно барањата дефинирани во описот на услугата. 

1.2.Понудата која содржи дополнителни елементи или услуги нема да има 

предност при евалуација на истата. Цените во понудите мора да бидат фиксни, 

односно не е дозволена корекција на цени во текот на реализација на договорот. 

1.3.КРИТЕРИУМ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА 

ЕКСКУРЗИЈАТА Е: најниска цена. 

1.4.Минималните услови кои треба да ги исполни понудувачот се: 

-да е регистриран согласно позитивните прописи во Република Северна Македонија 

за вршење на соодветна туристичка дејност. 

(за ова доставува Образец ДРД не постар од шест месеци и копија од лиценца за 

вршење туристичка дејност) 

-да е регистриран најмалку три години пред изведувањето на екскурзијата на 

учениците од основните училишта 

-да има успешно реализирано сопствена аранжманска програма во Република 

Северна Македонија (Копии од договори и потврди за извршена услуга во 

последните три години) 

-да ги исполнува условите за превоз на групи деца согласно Законот за безбедност 

на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички барања на 

возилата со кои се превезуваат групи деца.(доставува копии од Потврди за 

исполнување на посебни техничко експлоатациски услови на моторни возила, копии 

од сообраќајни дозволи на возилата кои ќе се користат, лиценци за вршење на 

превоз на патници, 



Изјава со која понудувачот потврдува дека ги исполнува условите за превоз на група 

деца согласно Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и Правилникот за 

посебни технички барања на возилата со кои се превезуваат групи деца, Изјава со 

која понудувачот потврдува дека автобусите со кои ќе се врши превозот на деца ќе 

ги исполнуваат посебните технички барања, определени во правилникот за посебни 

технички барања на возилата со кои се превезуваат деца). 

Понудата на понудувачот кој не ги исполнува минималните услови ќе биде одбиена 

од страна на Комисијата како неприфатлива. 

Со избраниот понудувач ќе се потпише договор кој што ќе ги содржи 

- вкупната цена на услугата (сместување, превоз и исхрана, посети); 

-услови за сместување, мени за исхрана и превоз; 

-начинот на плаќањето; 

-водичи, број на наставници и лекар; 

-поволности за ученици кои потекнуваат од социјално загрозени семејства. 

Избраниот понудувач треба 

- на денот на потпишувањето на договорот да достави банкарска гаранција за 

квалитетно изведување на екскурзијата во висина од 5 % од вкупната вредност на 

договорот со важност од 90 дена. 

- Патувањето да не го врши во периодот од 22 до 06 часот наутро. 

Еден ден пред реализација на патувањето, превозникот кој го извршува превозот до 

директорот на училиштето, треба да достави доказ за вонредна техничка 

исправност на возилото за јавен превоз согласно постојните важечки закони во 

Република Македонија и записник за извршен вонреден технички преглед на 

автобусот не постар од шест месеци. Возачот на автобусот потребно е да има 

лекарско уверение не постаро од шест месеци и потврда од одговорното лице на 



превозникот дека не возел 12 часа пред поаѓањето. 

Доколку овие документи не се достават и доколку автобусот не ги исполнува 

наведените услови во поглед на техничката исправност, потребниот број на седишта 

и доколку автобусот не е климатизиран, директорот нема да го одобри патувањето, 

потпишаниот договор ќе биде раскинат и уплатените средства избраниот понудувач 

ќе треба да им ги врати на родителите, а банкарската гаранција ќе биде активирана. 

Секој понудувач може да учествува само со една понуда . 

2. ИЗГОТВУВАЊЕ И ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДАТА (СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА) 

 2.1. Понудата се изготвува во согласност со содржините кои треба да се 

реализираат и посебните услови предвидени во БАРАЊЕТО И ПРОГРАМАТА со 

користење на доставените обрасци дадени во прилог со барањето 

 2.2. Рок и начин на плаќање 

 2.3. Рок и важност на понудата. 

3. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА 

3.1.Најниска цена 

4. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 

 4. 1.Краен рок за доставување на понудите е 10.04.2023 година. 

 4. 2.Понудата да се достави во еден примерок кој треба да биде заверен и 

потпишан од одговорното лице на економскиот оператор. 

 4.3.Понудата треба да ги содржи сите податоци содржани во барањето. 

 Запечатување на понудата 

Понудувачот го приложува оргиналниот примерок на понудата во запечатен 

внатрешен плик кој го содржи називот со целосна и точна адреса.Внатрешниот плик 

се приложува во запечатен надворешен плик кој е: 



-адресиран со точна адреса на набавувачот, 

 -го содржи бројот на барањето, 

 -во левиот агол стои ознака "Не отварај" со назнака за спроведување 

постапка за екскурзија за деветто одделение 

 4.4.Понудувачот треба да ги исполнува следниве услови: 

-да е регистриран согласно позитивните прописи во Република Северна Македонија 

за 

вршење на соодветна туристичка дејност; 

-да е регистриран најмалку три години пред изведувањето на екскурзијата, излетот 

или 

друга вонучилишна активност на учениците од основните училишта (има успешно 

реализирани најмалку три ученички екскурзии и други слободни активности, во 

последните три години); 

-да има успешно реализирано сопствена аранжманска програма во Република 

Северна Македонија; 

-да ги исполнува условите за превоз на групи деца, согласно Законот за безбедност 

на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички барања на 

возилата со кои се превезуваат групи деца. 

 4.5.Со понудата понудувачот треба да ги приложат следниве документи: 

-изводот од регистарот на дејност (Образец ДРД не постар од шест месеци) 

-копија од лиценца за вршење на агенциска туристичка дејност 

-копии од Потврди за исполнување на посебни техничко експлоатациски услови 

на моторни возила, копии од сообраќајни дозволи на возилата кои ќе се користат, 

лиценци за вршење на превоз на патници, Изјава со која понудувачот потврдува дека 

ги исполнува условите за превоз на група деца согласно Законот за безбедност на 



сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички барања на возилата со 

кои се превезуваат групи деца, Изјава со која понудувачот потврдува дека 

автобусите со кои ќе се врши превозот на деца ќе ги исполнуваат посебните 

технички барања, определени во правилникот за посебни технички барања на 

возилата со кои се превезуваат деца) 

- да има референтна листа за успешно реализирано сопствена аранжманска 

програма во Република Северна Македонија (Копии од договори и потврди за 

извршена услуга во последните три години) 

 5.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

5.1.Понудите кои ќе пристигнат после предвидениот рок како и понудите кои не 

се изготвени согласно барањето, Комисијата за прибирање на понуди нема да ги 

земе во предвид при разгледување. 

 

СОДРЖИНИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ РЕАЛИЗИРААТ 

Дводневна научна екскурзија со ученици од IX одделение 

 
* Воспитно-образовните цели 

- Социјализација, колективна заштита и стекнување на искуство за 

осамостојување и грижа за себе. 

- Развивање интерес за природата и градење еколошки навики. 

- Запознавање со културата и начинот на живеење на луѓето од ралични етнички 
заедници што живеат во нашата држава за примена на меѓуетничката 
интеграција во образованието. 

- Градење чувство за патриотизам, љубов кон татковината и нејзините убавини. 

- Развивање позитивен однос кон: националните, културните и естетските 
вредности. 

- Развивање интерес за создавање навики за здраво општествено живеење. 
 

* Задачи 

Непосредно запознавање: 

- со староградската македонска архитектура (специфична архитектонско-

градежна структура) преку посета на еден од најстарите градови во 

Македонија и на Балканот 



– Крушево; 

- на нашето културно наследство преку посета на куќата на Блаже Конески 

во с. Небрегово, Музеј на албанската азбука и Спомен собата на Мустафа 

Кемал Ататурк во Битола; 

- Проширување на знаењата за револуционерното минато на македонскиот 

народ преку посетата на спомениците „Македониум“ и „Мечкин Камен“ во 

Крушево; 

 

* Содржини и активности 

Активности на наставниците 

Планирање на активностите, технички подготовки, насочување на 

учениците за начинот на однесување и комуницирање, набљудување на 

однесувањето на учениците, воспоставување ред и дисциплина, 

мотивирање за соработка и заемен 

однос со другарчињата, објаснување, раскажување за културно-историските 

вредности на местата што ќе се посетат, насочување за набљудување на 

природата и природните убавини на татковината, поттикнување дискусии, 

фотографирање, интервенција доколку им е потребна помош на учениците 

или, пак, давање предлози за решавање на можни проблеми. 

 

Активности на учениците 

- Почитување на однапред поставени правила при патување, запазување на 

редот и дисциплината, хигиената, точноста и сл. 

- Почитување на правилата за однесување на јавни места, коректен однос и 

заемно почитување со другарчињата од сите одделенија подеднакво, дружење. 

- Набљудување, насочено внимание, прибирање податоци, 

фотографирање на објектите, предметите и природните реткости. 

- Поставување прашања, дискутирање, презентирање заклучоци. 

- Посета на културно-историски, археолошки, верски објекти. 

 
* Раководител, наставници, ученици 

- Даниела Коцеска – раководител на екскурзијата и одделенски раководител 

- Сељвије Селмани – одделенски раководител 
 

Ученици од IX одд.  

Вкупен број на ученици – 5+12 = 

17. 

 
* Времетраење 

- 29 и 30 мај 2023 г.; 

- поаѓање во 7 часот и 30 минути за Крушево; 

- пристигнување во 19 часот и 30 минути во Вратница. 



 
* Локации за посета и правците на патување 

 Правец на патување: Јажинце - Вратница – Тетово – Кичево –  Битола - Прилеп –  

Крушево –Тетово – Вратница – Јажинце  

 
Прв ден: поаѓање од Јажинце, Вратница, кон Кичево- Битола - Прилеп-

Крушево 

Состанок на групата во договореното време пред училиште. Поаѓање и 

упатување кон Кичево со посета на куќа на уметноста, Музеј на град Кичево. 

Пристигнување во Битола, посета на Музејот на албанската азбука и Спомен 

собата на Мустафа Кемал Ататурк и тргнување кон Прилеп,  посета на куќата 

на Блаже Конески во с. Небрегово, манастир Успение на пресвета Богородица 

во Трескавец. Пристигнување во Крушево во попладневните часови. 

Сместување во хотел. Вечера. Факултативно – диско забава. Ноќевање. 

Втор ден: Крушево – Крушевско Езеро – Кичево – Тетово – Вратница – Јажинце  

Појадок. По појадокот следи разгледување на градот Крушево и посета на 

Спомен куќата на Тодор Проески, споменик „Македониум“, споменик „Мечкин 

Камен“, галерија на Никола Мартиновски и црква „Св. Никола“ ; 

- враќање во хотелот, Ручек и поаѓање кон манастирот „Свето Преображение“; 

- продолжување кон Кичево -Тетово и пристигнување во Вратница и Јажинце 

во вечерните часови; 

 
* Техничка организација 

Безбедни патнички автобуси, климатизирани, добри услови на сместување, 

туристички водич, медицинско лице. 

 
* Начин на финансирање 

Самофинансирање од страна на родителите. 

 
* Програмски прилог 

Списоци на ученици по паралелки. 
 
 

 
 
 
 

            Стручен тим на екскурзии                       
1.  Деан Трпевски       – в.д. Директор                 

2. Јасмина Матовска – психолог                          
3. Даниела Коцеска – одделенски раководител 
4. Сељвије Селмани - одделенски раководител 

 
  



ПОСЕБНИ УСЛОВИ 

1. Собите за ноќевање да имаат купатило во кое има топла вода. 

2. Организиран простор за одржување на лична хигиена. 

3. Автобусите да бидат климатизирани 

4. Храната да ги задоволува  стандардите 

 

Програма за ЕКСКУРЗИЈА НИЗ РЕПУБЛИКА СЕВАРНА МАКЕДОНИЈА 

Образец на понуда 

Врз основа на Јавниот оглас- за прибирање на понуди за изведување на ученичка 

екскурзија низ Република Северна Македонија со ученици од деветто одделение 

за учебната 2022/2023 година објавен на 22.03.2023 година од страна на 

ООУ„ Симче Настовски“ Вратница  во весникот „Нова Македонија“ и „Лајм“, 

подигнавме 

Барање за прибирање на понуди, за изведување на ученичка екскурзија со ученици 

од деветто оддление за учебната 2022/2023 година и ја поднесуваме следнава: 

П О Н У Д А 

Дел I – Информации за понудувачот 

I.1.Име на понудувачот: 

______________________________________________________ 

I.2. Контакт информации 

− Адреса: ___________________________________________________________ 

− Телефон: ___________________________________________________________ 

− Факс: ___________________________________________________________ 



− Е-пошта: ___________________________________________________________ 

− Лице за контакт: 

_______________________________________________________ 

I.3. Одговорно лице: 

__________________________________________________________ 

I.4. Даночен број: 

____________________________________________________________ 

Во прилог на оваа Понуда Ви ги доставуваме следниве докази за исполнување на 

минимумот критериуми  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Согласни сме да ги понудиме нашите услуги за реализација на екскурзијата според 

дадената програма и согласно барањата во објавениот оглас, а кои се однесуваат за 

посебното осигурување на учениците кои патуваат, водич и постојана придружба од 

лекар. 

Во прилог Ви приложуваме подетални информации во врска со понудата како што е: 

• Податоци за сместување, предлог листа на исхрана (во кој објект ќе бидат сместени 

за ноќевање и слично) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Поволности за ученици кои потекнуваат од социјално загрозени 

семејства или два или повеќе ученици од едно семејство. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Водичи ---------------------------------------- 

• Лекар ------------------------------------------ 

• Наставници --------------------------------- 

 

 Место и датум                                                           Одговорно лице: име и презиме 

                                                                                                    Потпис и печат 

Дел III – Финансиска понуда 

• III.1. вкупна цена на услугата за еден ученик (цена за сместување, за превоз, цена 

за исхрана и осигурување) ------------------------------- денари со ДДВ,  

односно детален приказ на вкупната цена за еден ученик е следниов 

цена за сместување, ноќевање ------------------------------- - 

цена за превоз -------------------------------------- - 

цена за исхрана ------------------------------------ - 

цена за осигурување ------------------------------- - 

• III.2. Начин и рок на плаќање --------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------- 



• III.3. Период на важност на понудата ------------------------------------ 

• Согласни сме доколку бидеме избрани да доставиме банкарска гаранција 

за квалитетно изведување на екскурзијата и другите слободни 

активности во висина од 5% од вкупната вредност на договорот со 

важност од 90 дена 

• Согласни сме доколку бидеме избрани, еден ден пред тргнување да 

доставиме документите за доказ за вонредна техничка исправност на 

возилото за јавен превоз согласно постојните важечки закони во 

Република Македонија и записник за извршен вонреден технички 

преглед на автобусот не постар од шест месеци, лекарско уверение за 

возачот не постаро од шест месеци, потврда од одговорното лице на 

превозникот дека не возел 12 часа пред поаѓањето, 

• Согласни сме доколку бидеме избрани и доколку не ги доставиме 

потребните документи еден ден пред тргнување наведени во 

претходната точка и доколку автобусот не ги исполнува наведените 

услови во поглед на техничката исправност, потребниот број на седишта 

и доколку автобусот не е климатизиран, директорот да не го одобри 

патувањето, потпишаниот договор да биде раскинат и уплатените 

средства да им ги вратиме на родителите, а банкарската гаранција ќе биде 

активирана. 

III.4.Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени 

во 

ова барање за прибирање на понуди а особено 



• Превозот да се врши со превозни средства кои ги исполнуваат условите за 

превоз на групи деца согласно Законот за безбедност на сообраќајот на 

патиштата и Правилникот за посебни технички барања на возилата со кои се 

превезуваат групи деца. 

• Автобуски превоз спрема дадена програма 

• Лекар за време на патувањето 

• Организација и водство 

• Гратиси за ученици 

• Финасиската одговорност за реализација на склучениот договор е исклучиво на 

родителите 

 

 

Место и датум:                                                               Одговорно лице, име и презиме 

 

                                                                                                         Потпис и печат 

 

 

 

 

 

 

 

 



БАРАЊЕ ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА НАБАВКА НА 

Услуги - за изведување на еднодневен излет со ученици од I до IX одд. релација 

Јажинце-Вратница-Лешок-Вратница-Јажинце за учебната 2022/2023 година 

ООУ „Симче Настовски“ - Вратница 

ПОДАТОЦИ ВО ВРСКА СО ИЗЛЕТ СО УЧЕНИЦИ ОД ПРВО ДО ДЕВЕТТО 

ОДДЕЛЕНИЕ ОД ООУ „ Симче Настовски “ - Вратница 

Договорен орган: ООУ „Симче Настовски“ Вратница ,                                                                                                           

одговорно лице  в.д. директор Деан Трпески  

контакт телефон 070/290-393 

email:ou-simchenastovski-vratnica-jegunovce@schools.mk                                                                                                                 

1.ПРЕДМЕТ НА НАБАВКА: Услуги за организирање и изведување на еднодневен 

излет. 

Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзии, излети и други 

вонучилишни активности на учениците од основните училишта бр. 12- 13487/1 од 

19.11.2019 година од МОН, согласно одобрениот план и програма за изведување на 

еднодневен излет,  

ООУ „Симче Настовски“ Вратница . Ве известува дека излетот се планира да се 

изведе во месец мај. Понудите треба да бидат изработени и доставени согласно 

барањата во огласот. 

1.1.Понудите не треба да содржат алтернативни решенија, односно треба да бидат 

изработени конкретно и согласно барањата дефинирани во описот на услугата. 

1.2.Понудата која содржи дополнителни елементи или услуги нема да има 

предност при евалуација на истата. Цените во понудите мора да бидат фиксни, 

односно не е дозволена корекција на цени во текот на реализација на договорот. 

1.3.КРИТЕРИУМ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА 



ЕКСКУРЗИЈАТА Е: најниска цена. 

1.4.Минималните услови кои треба да ги исполни понудувачот се: 

-да е регистриран согласно позитивните прописи во Република Северна Македонија 

за вршење на соодветна туристичка дејност. 

(за ова доставува Образец ДРД не постар од шест месеци и копија од лиценца за 

вршење туристичка дејност) 

-да е регистриран најмалку три години пред изведувањето на екскурзијата на 

учениците од основните училишта 

-да има успешно реализирано сопствена аранжманска програма во Република 

Северна Македонија (Копии од договори и потврди за извршена услуга во 

последните три години) 

-да ги исполнува условите за превоз на групи деца согласно Законот за безбедност 

на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички барања на 

возилата со кои се превезуваат групи деца.(доставува копии од Потврди за 

исполнување на посебни техничко експлоатациски услови на моторни возила, копии 

од сообраќајни дозволи на возилата кои ќе се користат, лиценци за вршење на 

превоз на патници, 

Изјава со која понудувачот потврдува дека ги исполнува условите за превоз на група 

деца согласно Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и Правилникот за 

посебни технички барања на возилата со кои се превезуваат групи деца, Изјава со 

која понудувачот потврдува дека автобусите со кои ќе се врши превозот на деца ќе 

ги исполнуваат посебните технички барања, определени во правилникот за посебни 

технички барања на возилата со кои се превезуваат деца). 

Понудата на понудувачот кој не ги исполнува минималните услови ќе биде одбиена 

од страна на Комисијата како неприфатлива. 

Со избраниот понудувач ќе се потпише договор кој што ќе ги содржи 

- вкупната цена на услугата (сместување, превоз и исхрана, посети); 



-услови за сместување, мени за исхрана и превоз; 

-начинот на плаќањето; 

-водичи, број на наставници и лекар; 

-поволности за ученици кои потекнуваат од социјално загрозени семејства. 

Избраниот понудувач треба 

- на денот на потпишувањето на договорот да достави банкарска гаранција за 

квалитетно изведување на екскурзијата во висина од 5 % од вкупната вредност на 

договорот со важност од 90 дена. 

- Патувањето да не го врши во периодот од 22 до 06 часот наутро. 

Еден ден пред реализација на патувањето, превозникот кој го извршува превозот до 

директорот на училиштето, треба да достави доказ за вонредна техничка 

исправност на возилото за јавен превоз согласно постојните важечки закони во 

Република Македонија и записник за извршен вонреден технички преглед на 

автобусот не постар од шест месеци. Возачот на автобусот потребно е да има 

лекарско уверение не постаро од шест месеци и потврда од одговорното лице на 

превозникот дека не возел 12 часа пред поаѓањето. 

Доколку овие документи не се достават и доколку автобусот не ги исполнува 

наведените услови во поглед на техничката исправност, потребниот број на седишта 

и доколку автобусот не е климатизиран, директорот нема да го одобри патувањето, 

потпишаниот договор ќе биде раскинат и уплатените средства избраниот понудувач 

ќе треба да им ги врати на родителите, а банкарската гаранција ќе биде активирана. 

Секој понудувач може да учествува само со една понуда . 

2. ИЗГОТВУВАЊЕ И ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДАТА (СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА) 

 2.1. Понудата се изготвува во согласност со содржините кои треба да се 



реализираат и посебните услови предвидени во БАРАЊЕТО И ПРОГРАМАТА со 

користење на доставените обрасци дадени во прилог со барањето 

 2.2. Рок и начин на плаќање 

 2.3. Рок и важност на понудата. 

3. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА 

3.1.Најниска цена 

4. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 

 4. 1.Краен рок за доставување на понудите е 10.04.2023 година. 

 4. 2.Понудата да се достави во еден примерок кој треба да биде заверен и 

потпишан од одговорното лице на економскиот оператор. 

 4.3.Понудата треба да ги содржи сите податоци содржани во барањето. 

 Запечатување на понудата 

Понудувачот го приложува оргиналниот примерок на понудата во запечатен 

внатрешен плик кој го содржи називот со целосна и точна адреса.Внатрешниот плик 

се приложува во запечатен надворешен плик кој е: 

-адресиран со точна адреса на набавувачот, 

 -го содржи бројот на барањето, 

 -во левиот агол стои ознака "Не отварај" со назнака за спроведување 

постапка за еднодневен излет со ученици од I до IX релација Јажинце- Вратница- 

Лешок-Вратница-Јажинце. 

 4.4.Понудувачот треба да ги исполнува следниве услови: 

-да е регистриран согласно позитивните прописи во Република Северна Македонија 

за 

вршење на соодветна туристичка дејност; 



-да е регистриран најмалку три години пред изведувањето на екскурзијата, излетот 

или 

друга вонучилишна активност на учениците од основните училишта (има успешно 

реализирани најмалку три ученички екскурзии и други слободни активности, во 

последните три години); 

-да има успешно реализирано сопствена аранжманска програма во Република 

Северна Македонија; 

-да ги исполнува условите за превоз на групи деца, согласно Законот за безбедност 

на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички барања на 

возилата со кои се превезуваат групи деца. 

 4.5.Со понудата понудувачот треба да ги приложат следниве документи: 

-изводот од регистарот на дејност (Образец ДРД не постар од шест месеци) 

-копија од лиценца за вршење на агенциска туристичка дејност 

-копии од Потврди за исполнување на посебни техничко експлоатациски услови 

на моторни возила, копии од сообраќајни дозволи на возилата кои ќе се користат, 

лиценци за вршење на превоз на патници, Изјава со која понудувачот потврдува дека 

ги исполнува условите за превоз на група деца согласно Законот за безбедност на 

сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички барања на возилата со 

кои се превезуваат групи деца, Изјава со која понудувачот потврдува дека 

автобусите со кои ќе се врши превозот на деца ќе ги исполнуваат посебните 

технички барања, определени во правилникот за посебни технички барања на 

возилата со кои се превезуваат деца) 

- да има референтна листа за успешно реализирано сопствена аранжманска 

програма во Република Северна Македонија (Копии од договори и потврди за 

извршена услуга во последните три години) 

 5.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 



5.1.Понудите кои ќе пристигнат после предвидениот рок како и понудите кои не 

се изготвени согласно барањето, Комисијата за прибирање на понуди нема да ги 

земе во предвид при разгледување. 

 

СОДРЖИНИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ РЕАЛИЗИРААТ 

Програма 

за изведување еднодневен излет за учениците од  I до IX  одд. 

 

 

Вид на излетот :  мултиетнички излет со научно – истражувачки  карактер.  

 

Цели и  задачи на излетот :  

 

- изучување и истражување на објекти и појави во природата и развивање на    

позитивен однос кон природата . 

- социјализација, колективна заштита и стекнување на искуство за осамостојување и 

грижа за себе; 

- развивање позитивен однос кон природата; 

- градење на доверба помеѓу ученици од различна етничка припадност   

поттикнување и манифестирање на позитивни емоции. 

 

Време на изведување : мај 2023 год.  

Место на изведување: с. Лешок, Лешочки манастир. 

 

Времетраење: еднодневен излет од 9: 00 ч. до 13 ч  

 



Опфатеност на учениците : Сите ученици  од I-IX одд. во мешан етнички состав од 

ЦОУ Вратница, ПУ Јажинце,  ПУ Старо Село,  ПУ Рогачево , ПУ Орашје  и ПУ Долно 

Орашје. 

 

Патен правец и посети :  

 

Тргнување  во  8:00  часот со автобус од :  

- Рогачево - Старо Село - Вратница  до Лешок 

- Јажинце - Орашје до Лешок 

 

Пристигнување во Лешок  во 9: 00  часот.  

 

Изучување и истражување на објекти и појави во природата, посета на Лешочкиот 

манастир Спомен собата и гробот на Кирил Пејчиновиќ. 

Дружење и спортски игри  помеѓу  учениците од македнска и албанска етничка 

припадност. 

 

 Тргнување во 13 часот  од Лешок  за Вратница, Старо Село, Орашје и Јажинце. 

 

Наставници - раководители: Јадранка Мисајлоска, Мирјана Димоска, Наташа 

Тофилоска, Светлана Ѓорѓевска, Билјана Ѓероска, Митко Апостоловски, Елизабета 

Николовска,  Снежанка Маркоска,  Даниела Коцеска, Јелена Спасовска, Маргарета 

Петковска, Шеќибе Заими, Илир Мисими, Јетмире Весели , Адиљ Мемиши, Фатиме 

Алији, Шаќире Реџепи, Мирије Мисими, Ганимете Селмани, Хасиме Јашари, Јумни 

Ајети, Сељвије Селмани и Љуљзим Рамадани. 

Директор Деан Трпевски и психолог Јасмина Матовска. 

 

Финансиски средства : Самофинансирање – од родители и наставници  

 

 



Образец на понуда 

Врз основа на Јавниот оглас- за прибирање на понуди за изведување на еднодневен 

излет со ученици од I до IX релација Јажинце- Вратница- Лешок-Вратница-Јажинце 

за учебната 2022/2023 година објавен на 22.03.2023 година од страна на ООУ„ 

Симче Настовски“ Вратница  во весникот „Нова Македонија“ и „Лајм“, подигнавме 

Барање за прибирање на понуди, за изведување на еднодневен излет со ученици од 

I до IX релација Јажинце- Вратница- Лешок-Вратница-Јажинце за учебната 2022/2023 

година и ја поднесуваме следнава: 

П О Н У Д А 

Дел I – Информации за понудувачот 

I.1.Име на понудувачот: 

______________________________________________________ 

I.2. Контакт информации 

− Адреса: ___________________________________________________________ 

− Телефон: ___________________________________________________________ 

− Факс: ___________________________________________________________ 

− Е-пошта: ___________________________________________________________ 

− Лице за контакт: 

_______________________________________________________ 

I.3. Одговорно лице: 

__________________________________________________________ 

I.4. Даночен број: 

____________________________________________________________ 

Во прилог на оваа Понуда Ви ги доставуваме следниве докази за исполнување на 

минимумот критериуми  



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Согласни сме да ги понудиме нашите услуги за реализација на екскурзијата според 

дадената програма и согласно барањата во објавениот оглас, а кои се однесуваат за 

посебното осигурување на учениците кои патуваат, водич и постојана придружба од 

лекар. 

Во прилог Ви приложуваме подетални информации во врска со понудата како што е : 

• Податоци за сместување, предлог листа на исхрана (во кој објект ќе бидат сместени 

за ноќевање и слично)------------------------------------------------------------------------------------ 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Поволности за ученици кои потекнуваат од социјално загрозени 

семејства или два или повеќе ученици од едно семејство.--------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------ 

• Водичи---------------------------------------- 

• Лекар ------------------------------------------ 

• Наставници--------------------------------- 



 

 Место и датум                                                                                              Одговорно 

лице: име и презиме 

Потпис и печат 

Дел III – Финансиска понуда 

• III.1.  вкупна цена на услугата за еден ученик (цена за сместување, за превоз, цена 

за исхрана и осигурување ) ------------------------------- денари со ДДВ,  

односно детален приказ на вкупната цена за еден ученик е следниов 

 цена за сместување, ноќевање------------------------------- - 

цена за превоз-------------------------------------- - 

цена за исхрана ------------------------------------ - 

цена за осигурување------------------------------- 

• III.2.Начин и рок на плаќање --------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------- 

• III.3. Период на важност на понудата ------------------------------------ 

• Согласни сме доколку бидеме избрани да доставиме банкарска гаранција 

за квалитетно изведување на екскурзијата и другите слободни 

активности во висина од 5% од вкупната вредност на договорот со 

важност од 90 дена 

• Согласни сме доколку бидеме избрани, еден ден пред тргнување да 

доставиме документите за доказ за вонредна техничка исправност на 

возилото за јавен превоз согласно постојните важечки закони во 



Република Македонија и записник за извршен вонреден технички 

преглед на автобусот не постар од шест месеци, лекарско уверение за 

возачот не постаро од шест месеци, потврда од одговорното лице на 

превозникот дека не возел 12 часа пред поаѓањето, 

• Согласни сме доколку бидеме избрани и доколку не ги доставиме 

потребните документи еден ден пред тргнување наведени во 

претходната точка и доколку автобусот не ги исполнува наведените 

услови во поглед на техничката исправност, потребниот број на седишта 

и доколку автобусот не е климатизиран, директорот да не го одобри 

патувањето, потпишаниот договор да биде раскинат и уплатените 

средства да им ги вратиме на родителите, а банкарската гаранција ќе биде 

активирана. 

III.4.Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени 

во 

ова барање за прибирање на понуди а особено 

• Превозот да се врши со превозни средства кои ги исполнуваат условите за 

превоз на групи деца согласно Законот за безбедност на сообраќајот на 

патиштата и Правилникот за посебни технички барања на возилата со кои се 

превезуваат групи деца. 

• Автобуски превоз спрема дадена програма 

• Лекар за време на патувањето 

• Организација и водство 

• Гратиси за ученици 



• Финасиската одговорност за реализација на склучениот договор е исклучиво на 

родителите 

 

 

Место и датум:                                                                                       Одговорно лице 

име и презиме 

 

                                                                      Потпис и печат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БАРАЊЕ ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА НАБАВКА НА 

Услуги - за изведување на Настава во природа на релација Јажинце- Вратница – 

Тетово- Гостивар-Маврово-Струга-Охрид-Кичево- Тетово-Вратница -Јажинце со 

ученици од петто одделение за учебната 2022/2023 година 

 

 ООУ „Симче Настовски“ - Вратница 

ПОДАТОЦИ ВО ВРСКА СО Настава во природа на релација Јажинце- Вратница – 

Тетово- Гостивар-Маврово-Струга-Охрид-Кичево- Тетово-Вратница -Јажинце со 

ученици од петто одделение за учебната 2022/2023 година ОД ООУ „ Симче 

Настовски “ - Вратница 

Договорен орган: ООУ „Симче Настовски“ Вратница ,                                                                                                           

одговорно лице  в.д. директор Деан Трпески  

контакт телефон 070/290-393 

email:ou-simchenastovski-vratnica-jegunovce@schools.mk                                                                                                                 

1.ПРЕДМЕТ НА НАБАВКА: Услуги за организирање и изведување на ученичка 

екскурзија. 

Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзии, излети и други 

вонучилишни активности на учениците од основните училишта бр. 12- 13487/1 од 

19.11.2019 година од МОН, согласно одобрениот план и програма за изведување на  

Настава во природа на релација Јажинце- Вратница – Тетово- Гостивар-Маврово-

Струга-Охрид-Кичево- Тетово-Вратница -Јажинце со ученици од петто одделение за 

учебната 2022/2023 година 

ООУ „Симче Настовски“ Вратница . Ве известува дека наставата во природа се 

планира да се изведе во месец мај. Понудите треба да бидат изработени и 

доставени согласно барањата во огласот. 

1.1.Понудите не треба да содржат алтернативни решенија, односно треба да бидат 

изработени конкретно и согласно барањата дефинирани во описот на услугата. 



1.2.Понудата која содржи дополнителни елементи или услуги нема да има 

предност при евалуација на истата. Цените во понудите мора да бидат фиксни, 

односно не е дозволена корекција на цени во текот на реализација на договорот. 

1.3.КРИТЕРИУМ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА 

ЕКСКУРЗИЈАТА Е: најниска цена. 

1.4.Минималните услови кои треба да ги исполни понудувачот се: 

-да е регистриран согласно позитивните прописи во Република Северна Македонија 

за вршење на соодветна туристичка дејност. 

(за ова доставува Образец ДРД не постар од шест месеци и копија од лиценца за 

вршење туристичка дејност) 

-да е регистриран најмалку три години пред изведувањето на екскурзијата на 

учениците од основните училишта 

-да има успешно реализирано сопствена аранжманска програма во Република 

Северна Македонија (Копии од договори и потврди за извршена услуга во 

последните три години) 

-да ги исполнува условите за превоз на групи деца согласно Законот за безбедност 

на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички барања на 

возилата со кои се превезуваат групи деца.(доставува копии од Потврди за 

исполнување на посебни техничко експлоатациски услови на моторни возила, копии 

од сообраќајни дозволи на возилата кои ќе се користат, лиценци за вршење на 

превоз на патници, 

Изјава со која понудувачот потврдува дека ги исполнува условите за превоз на група 

деца согласно Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и Правилникот за 

посебни технички барања на возилата со кои се превезуваат групи деца, Изјава со 

која понудувачот потврдува дека автобусите со кои ќе се врши превозот на деца ќе 

ги исполнуваат посебните технички барања, определени во правилникот за посебни 

технички барања на возилата со кои се превезуваат деца). 



Понудата на понудувачот кој не ги исполнува минималните услови ќе биде одбиена 

од страна на Комисијата како неприфатлива. 

Со избраниот понудувач ќе се потпише договор кој што ќе ги содржи 

- вкупната цена на услугата (сместување, превоз и исхрана, посети); 

-услови за сместување, мени за исхрана и превоз; 

-начинот на плаќањето; 

-водичи, број на наставници и лекар; 

-поволности за ученици кои потекнуваат од социјално загрозени семејства. 

Избраниот понудувач треба 

- на денот на потпишувањето на договорот да достави банкарска гаранција за 

квалитетно изведување на екскурзијата во висина од 5 % од вкупната вредност на 

договорот со важност од 90 дена. 

- Патувањето да не го врши во периодот од 22 до 06 часот наутро. 

Еден ден пред реализација на патувањето, превозникот кој го извршува превозот до 

директорот на училиштето, треба да достави доказ за вонредна техничка 

исправност на возилото за јавен превоз согласно постојните важечки закони во 

Република Македонија и записник за извршен вонреден технички преглед на 

автобусот не постар од шест месеци. Возачот на автобусот потребно е да има 

лекарско уверение не постаро од шест месеци и потврда од одговорното лице на 

превозникот дека не возел 12 часа пред поаѓањето. 

Доколку овие документи не се достават и доколку автобусот не ги исполнува 

наведените услови во поглед на техничката исправност, потребниот број на седишта 

и доколку автобусот не е климатизиран, директорот нема да го одобри патувањето, 



потпишаниот договор ќе биде раскинат и уплатените средства избраниот понудувач 

ќе треба да им ги врати на родителите, а банкарската гаранција ќе биде активирана. 

Секој понудувач може да учествува само со една понуда . 

2. ИЗГОТВУВАЊЕ И ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДАТА (СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА) 

 2.1. Понудата се изготвува во согласност со содржините кои треба да се 

реализираат и посебните услови предвидени во БАРАЊЕТО И ПРОГРАМАТА со 

користење на доставените обрасци дадени во прилог со барањето 

 2.2. Рок и начин на плаќање 

 2.3. Рок и важност на понудата. 

3. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА 

3.1.Најниска цена 

4. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 

 4. 1.Краен рок за доставување на понудите е 10.04.2023 година. 

 4. 2.Понудата да се достави во еден примерок кој треба да биде заверен и 

потпишан од одговорното лице на економскиот оператор. 

 4.3.Понудата треба да ги содржи сите податоци содржани во барањето. 

 Запечатување на понудата 

Понудувачот го приложува оргиналниот примерок на понудата во запечатен 

внатрешен плик кој го содржи називот со целосна и точна адреса.Внатрешниот плик 

се приложува во запечатен надворешен плик кој е: 

-адресиран со точна адреса на набавувачот, 

 -го содржи бројот на барањето, 

 -во левиот агол стои ознака "Не отварај" со назнака за спроведување 



постапка за настава во природа на релација со ученици од петто одделение за 

учебната 2022/2023 година 

 4.4.Понудувачот треба да ги исполнува следниве услови: 

-да е регистриран согласно позитивните прописи во Република Северна Македонија 

за 

вршење на соодветна туристичка дејност; 

-да е регистриран најмалку три години пред изведувањето на екскурзијата, излетот 

или 

друга вонучилишна активност на учениците од основните училишта (има успешно 

реализирани најмалку три ученички екскурзии и други слободни активности, во 

последните три години); 

-да има успешно реализирано сопствена аранжманска програма во Република 

Северна Македонија; 

-да ги исполнува условите за превоз на групи деца, согласно Законот за безбедност 

на сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички барања на 

возилата со кои се превезуваат групи деца. 

 4.5.Со понудата понудувачот треба да ги приложат следниве документи: 

-изводот од регистарот на дејност (Образец ДРД не постар од шест месеци) 

-копија од лиценца за вршење на агенциска туристичка дејност 

-копии од Потврди за исполнување на посебни техничко експлоатациски услови 

на моторни возила, копии од сообраќајни дозволи на возилата кои ќе се користат, 

лиценци за вршење на превоз на патници, Изјава со која понудувачот потврдува дека 

ги исполнува условите за превоз на група деца согласно Законот за безбедност на 

сообраќајот на патиштата и Правилникот за посебни технички барања на возилата со 

кои се превезуваат групи деца, Изјава со која понудувачот потврдува дека 

автобусите со кои ќе се врши превозот на деца ќе ги исполнуваат посебните 



технички барања, определени во правилникот за посебни технички барања на 

возилата со кои се превезуваат деца) 

- да има референтна листа за успешно реализирано сопствена аранжманска 

програма во Република Северна Македонија (Копии од договори и потврди за 

извршена услуга во последните три години) 

 5.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

5.1.Понудите кои ќе пристигнат после предвидениот рок како и понудите кои не 

се изготвени согласно барањето, Комисијата за прибирање на понуди нема да ги 

земе во предвид при разгледување. 

 

СОДРЖИНИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ РЕАЛИЗИРААТ 

Настава во природа со ученици од V-те одделенија 

 
 

* Место на одржување: хотел на МВР - Охрид 
 

* Наставни теми: Животински свет во водата и покрај водата, усно и писмено 

изразување, геометриски тела, нашето поблиско и подалечно минато, скокови во 

далечина, пеење. 

 
* Воспитно-образовните цели 

 Учениците непосредно (нагледно) да се запознаат со природните одлики 

на Охридското Езеро и културно-историските споменици во Струга и во 

Охрид. 

 Учениците непосредно (нагледно) да се запознаат со природните одлики 

на Охридското Езеро 

 Изучување и истражување на објекти и појави во природата како и на 

односите во општествениот живот. 

 Учениците непосредно (нагледно) да се запознаат со природните и 

вештачките води во нашата татковина. 

 Учениците непосредно (нагледно) да се запознаат со релјефот. 

 Учениците непосредно (нагледно) да се запознаат со видовите населби, 



археолошките ископини. 

 Учениците непосредно (нагледно) да се запознаат со нашето подалечно 

и поблиско минато. 

 Учениците да се запознаат со животинскиот и растителниот свет во и 

околу Охридското Езеро. 

 Запознавање со културата и начинот на живеење на луѓето во тамошните 
краеви. 

 Развивање на другарство и социјализација на учениците. 
 

* Задачи 

 Развивање интерес за природата и градење еколошки навики. 

 Поттикнување и манифестирање на позитивни емоции. 

 Позитивен однос кон верските и културните вредности. 

 Социјализација и колективна заштита. 

 Развивање интерес за спортски активности, рекреација и создавање 

навики за здраво живеење. 

 Развивање на хигиенските навики. 



 Поттикнување и развивање другарство, меѓусебно почитување, позитивен 

однос, креативност и натпреварувачки дух. 

 Почитување на правилата, определеното време и јакнење на колективниот 
дух. 

 

* Активности на наставниците 

Планирање на активностите, технички подготовки, насочување на 

учениците за начинот на однесување и комуницирање, набљудување на 

однесувањето на учениците, воспоставување ред и дисциплина, 

објаснување, мотивирање за соработка и заемен однос со другарчињата, 

поттикнување дискусии, фотографирање, интервенција доколку им е потребна 

помош на учениците или, пак, давање предлози за решавање на можни 

проблеми. 

 
* Активности на учениците 

- Почитување на однапред поставени правила при патување, запазување на 

редот и дисциплината, хигиената, точноста и сл. 

- Почитување на правилата за однесување на јавни места, коректен однос 

и заемно почитување со другарчињата од сите одделенија подеднакво, 

дружење. 

- Набљудување, насочено внимание, прибирање податоци, 

фотографирање на објектите, предметите. 

- Правилен однос кон околината. 

- Јакнење на еколошката свест. 
 

* Содржини и активности 

Прв ден: Јажинце - Рогачево – Старо Село – Орашје - Вратница – Тетово – 

Гостивар - Маврово – Струга – Охрид  

 Поаѓање во 7 часот и 30 минути 

 Посета и набљудување на Мавровското Езеро во 9 часот и 30 минути 

 Пристигнување во градот Охрид во 12 часот и 

сместување на учениците во  хотелот на МВР  

 Ручек. Прошетка низ градот Охрид 

 Вечера. Учество на натпревар ,,Златен глас“ во 20 часот. Ноќевање. 
 

Втор ден: хотел на МВР - Охрид  

• Појадок. Одредување на површина на предмети, мерење на делови од 

природата од 10 до 11 часот 

• Скокови во далечина од 11 до 12 часот 

• Ручек. Истражување: животински свет во водата и покрај водатаод 16 до 17 
часот 

• Пишување извештај од истражувањето (ИКТ) од 17 до 17 часот и 30 минути 



• Повторување за нашето минатоод 17 часот и 35 минути до 18 часот и 10 
минути 

 Вечера. Забава и избор на најдобра маска во 20 часот. Ноќевање. 

 

Трет ден:  Охрид – Струга  

• Појадок. Посета на градот Струга и негово разгледување од 10 часот 

• Разгледување на туристички објекти, реката Црн Дрим, брегот на Охридското 
Езеро 

• Ручек. Пишување извештај од посетата на градот Охрид од 17 часот до 17 

часот и 30 минути 

 Вечера. Игри без граници (натпреварување меѓу учениците). Ноќевање. 
 
Четврти ден: Охрид – Кичево – Гостивар – Тетово – Вратница – Орашје - 
Старо Село –  Рогачево - Јажинце 

• Појадок. Разгледување на природата околу Охридското езеро од 9 до 10 
часот 

• Писмена вежба: ,,Опис на Охридското езеро“ од 10 до 11 часот 

• Цртање на пејзаж на Охридското езеро од 11 до 12 часот 

 Ручек. Поаѓање од градот  Охрид во 14 часот. Враќање. 
 

* Раководител, наставници, ученици 

- Наташа Тофилоска – раководител на екскурзијата и одделенски раководител 
 

- Одделенски раководители на петтите одделенија: 

Јадранка Мисајлоска 

Митко Апостоловски 

Наташа Тофилоска 

Адиљ Мемиши 

Шеќибе Заими 

- Ученици од петтите одд. од централното училиште од Вратница и од 

подрачните училишта од Рогачево, Јажинце, Орашје и од Старо Село 

Вкупен број на ученици – 5+3+4+9+4 =25 
 

* Времетраење 

- 16 мај до 19 мај 2023 г.; 

- поаѓање во 7 часот и 30 минути за Охрид; 

- пристигнување во 18 и 30 минути часот во Вратница, Орашје, Старо Село, 
Рогачево и Јажинце.. 

 
* Локации за посета и правците на патување 

Правец на патување: Јажинце - Рогачево – Старо Село – Орашје - Вратница 

– Тетово – Гостивар – Маврово  – Струга – Охрид – Кичево – Гостивар – 

Тетово – Вратница –Орашје - Старо Село – Рогачево - Јажинце. 



 
* Техничка организација 

Безбеден патнички автобус, климатизиран, добри услови на сместување, 

туристички водич, медицинско лице. 

 

* Начин на финансирање 

Самофинансирање од страна на родителите. 
 

* Начин на вреднување и користење на резултатите 

На секој чекор ќе се следи работата и однесувањето на учениците: 

преку разговор и други форми (пишување есеи, писмени состави, извештаи, 

описи, изработка на плакати и сл.). Учениците ќе добијат повратни 

информации. 

 
* Програмски прилог 

Списоци на ученици по паралелки.
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Образец на понуда 

Врз основа на Јавниот оглас- за прибирање на понуди за изведување на настава 

во природа  за учебната 2022/2023 година објавен на 22.03.2023 година од страна 

на 

ООУ„ Симче Настовски“ Вратница  во весникот „Нова Македонија“ и „Лајм“, 

подигнавме 

Барање за прибирање на понуди, за изведување на настава во природа  со 

ученици од петто оддление за учебната 2022/2023 година и ја поднесуваме 

следнава: 

П О Н У Д А 

Дел I – Информации за понудувачот 

I.1.Име на понудувачот: 

______________________________________________________ 

I.2. Контакт информации 

− Адреса: ___________________________________________________________ 

− Телефон: ___________________________________________________________ 

− Факс: ___________________________________________________________ 

− Е-пошта: ___________________________________________________________ 

− Лице за контакт: 

_______________________________________________________ 

I.3. Одговорно лице: 
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__________________________________________________________ 

I.4. Даночен број: 

____________________________________________________________ 

Во прилог на оваа Понуда Ви ги доставуваме следниве докази за исполнување на 

минимумот критериуми  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Согласни сме да ги понудиме нашите услуги за реализација на екскурзијата 

според дадената програма и согласно барањата во објавениот оглас, а кои се 

однесуваат за посебното осигурување на учениците кои патуваат, водич и 

постојана придружба од лекар. 

Во прилог Ви приложуваме подетални информации во врска со понудата како што 

е : 

• Податоци за сместување, предлог листа на исхрана (во кој објект ќе бидат 

сместени за ноќевање и слично)-----------------------------------------------------------------------

------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 
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---------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Поволности за ученици кои потекнуваат од социјално загрозени 

семејства или два или повеќе ученици од едно семејство.--------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------ 

• Водичи---------------------------------------- 

• Лекар ------------------------------------------ 

• Наставници--------------------------------- 

 

 Место и датум                                                                                              Одговорно 

лице: име и презиме 

Потпис и печат 

Дел III – Финансиска понуда 

• III.1.  вкупна цена на услугата за еден ученик (цена за сместување, за превоз, 

цена за исхрана и осигурување ) ------------------------------- денари со ДДВ,  

односно детален приказ на вкупната цена за еден ученик е следниов 

 цена за сместување, ноќевање------------------------------- - 

цена за превоз-------------------------------------- - 

цена за исхрана ------------------------------------ - 

цена за осигурување------------------------------- 

• III.2.Начин и рок на плаќање --------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 
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----------------------------------------------------------------- 

• III.3. Период на важност на понудата ------------------------------------ 

• Согласни сме доколку бидеме избрани да доставиме банкарска гаранција 

за квалитетно изведување на екскурзијата и другите слободни 

активности во висина од 5% од вкупната вредност на договорот со 

важност од 90 дена 

• Согласни сме доколку бидеме избрани, еден ден пред тргнување да 

доставиме документите за доказ за вонредна техничка исправност на 

возилото за јавен превоз согласно постојните важечки закони во 

Република Македонија и записник за извршен вонреден технички 

преглед на автобусот не постар од шест месеци, лекарско уверение за 

возачот не постаро од шест месеци, потврда од одговорното лице на 

превозникот дека не возел 12 часа пред поаѓањето, 

• Согласни сме доколку бидеме избрани и доколку не ги доставиме 

потребните документи еден ден пред тргнување наведени во 

претходната точка и доколку автобусот не ги исполнува наведените 

услови во поглед на техничката исправност, потребниот број на седишта 

и доколку автобусот не е климатизиран, директорот да не го одобри 

патувањето, потпишаниот договор да биде раскинат и уплатените 

средства да им ги вратиме на родителите, а банкарската гаранција ќе биде 

активирана. 
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III.4.Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите 

предвидени во 

ова барање за прибирање на понуди а особено 

• Превозот да се врши со превозни средства кои ги исполнуваат условите за 

превоз на групи деца согласно Законот за безбедност на сообраќајот на 

патиштата и Правилникот за посебни технички барања на возилата со кои се 

превезуваат групи деца. 

• Автобуски превоз спрема дадена програма 

• Лекар за време на патувањето 

• Организација и водство 

• Гратиси за ученици 

• Финасиската одговорност за реализација на склучениот договор е исклучиво на 

родителите 

Место и датум:                                                                                       Одговорно лице  

име и презиме 

 

Потпис и печат 


